operazioni di media-grande entità, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, lo
a spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le

casseforme, e acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc
euro (centotredici/10) mc 113,10

Nr. 10 Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a
A03.007.015. 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste,

[...]

21 Muratura in mattoni e malta dello spessore di una testa, retta o curva ed a qualsiasi altezza, rispondenti ai requisiti CAM (Criteri
A05.004.010. Ambientali Minimi), compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a
a perfetta regola d'arte: con mattoni pieni comuni

euro (centoventiuno/24) mq 121,24

Nr. 22 Tramezzatura di laterizio alleggerito in pasta in blocchi di lunghezza 50 cm, con incastri verticali maschio-femmina, rispondenti ai
A05.013.005. requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), percentuale di foratura = 55%, con incastri verticali maschio-femmina sui lati, in opera a

[...]

25 Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a
A07.037.015. regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 100: in rame da 6/10
f euro (centosettantauno/59) m 171,59

Nr. 26 Discendenti montati in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione
A07.037.050. dei soli collari di sostegno: Ø fino a 100 mm: in rame da 6/10
f euro (sessantauno/35) m 61,35

[...]

media potenzialità funzionanti con qualsiasi tipo di combustibile, idoneo per installazioni all'esterno, dato in opera completo dei pezzi
e speciali ed accessori necessari al montaggio, con esclusione del comignolo, del tratto orizzontale di collegamento alla caldaia, delle opere

murarie di complemento e delle opere provvisionali: Ø interno 250 mm, Ø esterno 300 mm
euro (trecentoventicinque/77) m 325,77

COMMITTENTE: COMUNE DI CALENDASCO

pag. 5

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O
TARIFFA

D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di
UNITARIO

misura

Nr. 43 Comignolo per canne fumarie o di esalazione in conglomerato cementizio naturale dato in opera compreso piastra sottocomignolo in
A12.007.005. calcestruzzo per le seguenti dimensioni interne della canna: 330 x 330 mm
a euro (centocinque/22) cad 105,22

Nr. 44 Massetto per pavimentazioni industriali di dimensioni non inferiori a 400 mq eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25
A15.046.025 N/mmq, lavorabilità S4, solo staggiato, per uno spessore di 10 cm

euro (diciassette/94) mq 17,94

[...]

esterna con placche antincendio, posta in opera compreso l'onere per le opere murarie necessarie per dare il lavoro a perfetta regola
d'arte, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 60: ampiezza muro 900 x 2.050 mm
euro (quattrocentosettantaotto/55) cad 478,55

Nr. 46 Fondo impregnante all'acqua a base di silicati, per interni e esterni, a base di una combinazione di legante e sol di silicato, trasparente, ad
A20.001.030 alta penetrazione, applicato in una mano a pennello, a rullo o a spruzzo

euro (due/90) mq 2,90